
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

1 / 11

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 26 de juny de 2025 / 26 de junio de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 27 de maig de 2025.

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 27 de mayo de 2025.

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de maig i
el 15 de juny de 2025, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
mayo y el 15 de junio de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions de 16, 23 i 30 de
maig i 6 de juny de 2025, a l'efecte del que s'estableix en
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones de 16, 23 y 30 de
mayo y 6 de junio de 2025, a efectos de lo establecido en
el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa aprovar
la modificació del règim de sessions del Ple per al mes
de juliol de 2025 traslladant la seua celebració al dia 22
d'eixe mes. (Núm. expedient E-00401-2025-000037-00)

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
aprobar la modificación del régimen de sesiones del
Pleno para el mes de julio de 2025 trasladando su
celebración al día 22 de ese mes. (Núm. expediente
E-00401-2025-000037-00)

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública el Pla Especial Zona Sud 2 del Port de València.
(Núm. expedient E-03001-2021-000428-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública el Plan Especial Zona Sur 2 del
Puerto de València. (Núm. expediente
E-03001-2021-000428-00)

6 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Memòria
Anual Municipal de 2024. (Núm. expedient
E-00401-2025-000001-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la Memoria Anual Municipal de 2024. (Núm. expediente
E-00401-2025-000001-00)

7 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Memòria del
Jurat Tributari corresponent a l'any 2024. (Núm.

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la Memoria del Jurado Tributario correspondiente al año



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

expedient E-00408-2025-000220-00) 2024. (Núm. expediente E-00408-2025-000220-00)

8 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa el nomenament de vocal
del Jurat Tributari. (Núm. expedient
E-01101-2025-000996-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone el
nombramiento de vocal del Jurat Tributari. (Núm.
expediente E-01101-2025-000996-00)

9 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ desestimatòria del recurs interposat contra la
Resolució del director general d'Administració Local
relativa a la constitució de Benimàmet com a nucli de
població con personalitat jurídica pròpia. (Núm.
expedient E-00501-2025-000241-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la Sentencia del TSJ desestimatoria del recurso
interpuesto contra la Resolución del director general de
Administración Local relativa a la constitución de
Benimàmet como núcleo de población con personalidad
jurídica propia. (Núm. expediente
E-00501-2025-000241-00)

10 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte del Decret del TSJ
que declara acabat el recurs interposat contra la
suspensió de la tramitació i atorgament de llicències
d'edificació per a implantació de nous usos terciaris
hotelers. (Núm. expedient E-00501-2025-000233-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Decreto del TSJ que declara terminado el recurso
interpuesto contra la suspensión de la tramitación y
otorgamiento de licencias de edificación para
implantación de nuevos usos terciarios hoteleros. (Núm.
expediente E-00501-2025-000233-00)

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ desestimatòria del recurs interposat contra l'inici de
la modificació puntual del PEP Ciutat Vella, amb
suspensió de títols habilitants per a ús terciari habitatge
turístic. (Núm. expedient E-00501-2025-000301-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la Sentencia del TSJ desestimatoria del recurso
interpuesto contra el inicio de la modificación puntual del
PEP Ciutat Vella, con suspensión de títulos habilitantes
para uso terciario vivienda turística. (Núm. expediente
E-00501-2025-000301-00)

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe de
l'interventor general relatiu al compliment del principi
d'estabilitat per les societats i entitats dependents de
l'Ajuntament de València, enumerades en l'article 2.2 de
la Llei orgànica 2/2012, d'estabilitat pressupostària i
sostenibilitat financera, corresponent a l'exercici 2024.
(Núm. expedient E-00407-2025-000002-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general relativo al
cumplimiento del principio de estabilidad por las
sociedades y entidades dependientes del Ayuntamiento
de València, enumeradas en el artículo 2.2 de la Ley
Orgánica 2/2012, de Estabilidad Presupuestaria y
Sostenibilidad Financiera, correspondiente al ejercicio
2024. (Núm. expediente E-00407-2025-000002-00)

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 5a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000025-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 5ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones 2025. (Núm.
expediente E-05501-2025-000025-00)

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 1a
Modificació de Crèdits del Pressupost de l'Organisme
Autònom Junta Central Fallera de l'exercici 2025, per
crèdit extraordinari finançat amb el romanent líquid de
tresoreria per a despeses generals resultants de la
liquidació del Pressupost 2024. (Núm. expedient
E-70006-2025-000165-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 1ª Modificación de Créditos del Presupuesto
del Organismo Autónomo Junta Central Fallera del
ejercicio 2025, por crédito extraordinario financiado con
el remanente líquido de tesorería para gastos generales
resultantes de la liquidación del Presupuesto 2024.
(Núm. expediente E-70006-2025-000165-00)

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 2a
Modificació de Crèdits del Pressupost de l'Organisme
Autònom Junta Central Fallera de l'exercici 2025, per
suplement de crèdit finançat amb la diferència entre el

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 2ª Modificación de Créditos del Presupuesto
del Organismo Autónomo Junta Central Fallera del
ejercicio 2025, por suplemento de crédito financiado con



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

romanent líquid de tresoreria i el superàvit en termes de
capacitat de finançament. (Núm. expedient
E-70006-2025-000171-00)

la diferencia entre el remanente líquido de tesorería y el
superávit en términos de capacidad de financiación.
(Núm. expediente E-70006-2025-000171-00)

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa declarar l'esdeveniment
"València Digital Summit (VDS)" com a esdeveniment
d'excepcional interés públic (EEIP). (Núm. expedient
E-00202-2025-000263-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
declarar el acontecimiento "València Digital Summit
(VDS)" como acontecimiento de excepcional interés
público (AEIP). (Núm. expediente
E-00202-2025-000263-00)

17 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar inicialment els
Estatuts nous de l'Organisme Autònom Municipal Palau
de la Música, Congressos i Orquestra de València.
(Núm. expedient E-00416-2025-000004-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar inicialmente los nuevos Estatutos del Organismo
Autónomo Municipal Palau de la Música, Congresos y
Orquesta de València. (Núm. expediente
E-00416-2025-000004-00)

18 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar la
modificació de plantilla i relació de llocs de treball de
l'OAM Palau de la Música, Congressos i Orquestra de
València. (Núm. expedient E-70021-2025-000053-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
modificación de plantilla y relación de puestos de trabajo
del OAM Palau de la Música, Congresos y Orquesta de
València. (Núm. expediente E-70021-2025-000053-00)

19 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat pública
secundària de professor associat en la Universitat
Politècnica de València. (Núm. expedient
E-01101-2025-000036-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad pública
secundaria de profesor asociado en la Universidad
Politécnica de València. (Núm. expediente
E-01101-2025-000036-00)

20 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Dona compte de la
comunicació efectuada per personal eventual relativa a
la facturació de l'execució d'una fase d'un projecte iniciat
amb anterioritat al seu nomenament. (Núm. expedient
E-01101-2025-000980-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Da cuenta de la
comunicación efectuada por personal eventual relativa a
la facturación de la ejecución de una fase de un proyecto
iniciado con anterioridad a su nombramiento. (Núm.
expediente E-01101-2025-000980-00)

21 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa iniciar el
procediment per a la concessió de la Creu al Mèrit
Policial amb Distintiu Blanc per part de la Generalitat
Valenciana a membres de la Policia Local de València.
(Núm. expedient E-01404-2025-000058-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone iniciar el
procedimiento para la concesión de la Cruz al Mérito
Policial con Distintivo Blanco por parte de la Generalitat
Valenciana a miembros de la Policía Local de València.
(Núm. expediente E-01404-2025-000058-00)

22 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa l'aprovació de Festivitats Locals
2026. (Núm. expedient E-01904-2025-000034-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone la aprobación de Festividades
Locales 2026. (Núm. expediente
E-01904-2025-000034-00)

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

23 Moció subscrita pel Sr. Carbonell, regidor de Mobilitat,
sobre el carril Bus Rapid Transit (BRT) de l'avinguda
Blasco Ibáñez. (Núm. expedient
O-C2307-2023-000071-00)

Moción suscrita por el Sr. Carbonell, concejal de
Movilidad, sobre el carril Bus Rapid Transit (BRT) de la
avenida Blasco Ibáñez. (Núm. expediente
O-C2307-2023-000071-00)

24 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

Dia de l'Orgull i la defensa dels Drets LGTBI+. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Socialista, sobre el Día del Orgullo y la defensa de los
Derechos LGTBI+. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000075-00)

25 Moció subscrita pel Sr. Caballero i el Sr. Mundina,
portaveu del Grup Popular i regidor del Cicle Integral de
l'Aigua respectivament, de suport al requeriment de
neteja del llit del Túria remés a la Confederació
Hidrogràfica del Xúquer. (Núm. expedient
O-89POP-2025-000003-00)

Moción suscrita por el Sr. Caballero y el Sr. Mundina,
portavoz del Grupo Popular y concejal del Ciclo Integral
del Agua respectivamente, de apoyo al requerimiento de
limpieza del cauce del Turia remitido a la Confederación
Hidrográfica del Júcar. (Núm. expediente
O-89POP-2025-000003-00)

26 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Notario,
portaveu i regidora respectivament del Grup Compromís,
en defensa dels drets, la integritat i dignitat de les
persones LGTBIQ+ amb motiu del Dia de l'Orgull. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Notario,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Compromís, en defensa de los derechos, la integridad y
dignidad de las personas LGTBIQ+ con motivo del Día
del Orgul lo.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

27 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Beamud,
portaveu i regidora respectivament del Grup Compromís,
sobre l'atenció a la dependència. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Beamud,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Compromís, sobre la atención a la dependencia. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

28 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre la tasa turística. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

29 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre propostes en matèria d'habitatge.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000078-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre propuestas en materia de vivienda.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000078-00)

30 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre el cessament de la regidora Cecilia
Herrero. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000078-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre el cese de la concejala Cecilia Herrero.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000078-00)

31 Moció subscrita per la Sra. Herrero i el Sr. Badenas,
regidors del Grup Vox, per a la implantació de mesures
municipals de prevenció, sensibilització i atenció front a
la mutilació genital femenina a València. (Núm.
expedient O-C2316-2025-000007-00)

Moción suscrita por la Sra. Herrero y el Sr. Badenas,
concejales del Grupo Vox, para la implantación de
medidas municipales de prevención, sensibilización y
atención frente a la mutilación genital femenina en
València. (Núm. expediente O-C2316-2025-000007-00)

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

32 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre la falta de rumb del govern
municipal. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre la falta de rumbo del gobierno
municipal. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

33 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la restricció de l'arribada de
creuer istes.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000080-00)

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la restricción de la llegada de
cruceristas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000080-00)

PREGUNTES PREGUNTAS

34 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els agents de Policia de Barri. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000077-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los agentes de Policía de Barrio. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000077-00)

35 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els apartaments turístics il·legals.

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los apartamentos turísticos ilegales.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

(Núm. expedient O-89SOC-2025-000077-00) (Núm. expediente O-89SOC-2025-000077-00)

36 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el Centre Esportiu i Cultural d'Abastos.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000077-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el Centro Deportivo y Cultural Abastos.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000077-00)

37 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre diversos projectes en sòl esportiu.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000077-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre diversos proyectos en suelo deportivo.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000077-00)

38 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre autoritzacions demanials. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000077-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre autorizaciones demaniales. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000077-00)

39 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Fons Social Europeu Plus (FSE+).
(Adreçada a la tercera tinenta d'alcalde). (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Fondo Social Europeo Plus (FSE+).
(Dirigida a la tercera teniente de alcalde). (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

40 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre els desplaçaments de personal dels
centres municipals de serveis socials. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los desplazamientos de personal de
los centros municipales de servicios sociales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

41 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre la documentació i els expedients de la
Fundació València Activa entregada a l'UCO. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000080-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre la documentación y los expedientes de
la Fundación Valencia Activa entregada a la UCO. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000080-00)

42 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les ajudes a la vivenda per a persones
vulnerables. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000080-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las ayudas a la vivienda para personas
vulnerables. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000080-00)

43 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la partida d'ingressos '45003. Conveni Servicis
Socials i altres programes'. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000080-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la partida de ingresos '45003. Convenio
Servicios Sociales y otros programas'. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000080-00)

44 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre els danys causats per la dana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000080-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre los daños causados por la dana. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000080-00)

45 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Fons Social Europeu Plus (FSE+).
(Dirigida a la regidora de Benestar Social). (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Fondo Social Europeo Plus (FSE+).
(Dirigida a la concejala de Bienestar Social). (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

46 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre els centres municipals de serveis
socials nous. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los nuevos centros municipales de
servicios sociales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

47 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre desnonaments. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre desalojos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

48 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre les naus del carrer de Joan Verdeguer.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las naves de la calle Juan Verdeguer. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000075-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

49 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la Casa de la Demanà, de la pedania
del Saler. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la Casa de la Demanà, de la pedanía del Saler.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000075-00)

50 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre l'adquisició de locals per a les
comissions falleres. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la adquisición de locales para las comisiones
falleras. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000075-00)

51 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la conversió en zona de vianants del
nucli històric de Campanar. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la peatonalización del núcleo histórico
de Campanar. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

52 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la instal·lació esportiva del carrer de
la Reina Violant. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la instalación deportiva de la calle
Reina Violant. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

53 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la il·luminació del poliesportiu-parc
infantil de Campanar. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la iluminación del polideportivo-parque
infantil de Campanar. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

54 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'adequació de l'skatepark en
Benicalap. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la adecuación del skatepark en
Benicalap.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

55 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la reordenació del viari en Campanar.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la reordenación del viario en
Campanar.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

56 Pregunta subscrita pel Sr. Robles, del Grup Compromís,
sobre la plaça interior conformada en l'encreuament de
l'avinguda del Regne de València i els carrers de Josep
Capuz i Lluís Oliag. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la plaza interior conformada en el
cruce de la avenida Reino de Valencia y las calles José
Capuz y Luis Oliag. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

57 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les beques duals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las becas duales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

58 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el personal adscrit al Servei
d'Inspecció Municipal. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el personal adscrito al Servicio de
Inspección Municipal. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

59 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el Pla de Manteniment de les
vivendes d'AUMSA. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el Plan de Mantenimiento de las
viviendas de AUMSA. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

60 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les bonificacions als lloguers
d'AUMSA. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las bonificaciones en los alquileres de
AUMSA. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

61 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre sancions a les comissions falleres. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre sanciones a las comisiones falleras. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

62 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el centre cívic de Patraix. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el centro cívico de Patraix. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

63 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els usos de l'edifici de Sant Vicent de la Roqueta.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre los usos del edificio de San Vicente de la Roqueta.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

64 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les alqueries del carrer d'Olba. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000076-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las alquerías de la calle Olba. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000076-00)

65 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les multes a apartaments turístics. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000076-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las multas a apartamentos turísticos. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000076-00)

66 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre la Mesa de Contractació. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000076-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la Mesa de Contratación. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000076-00)

67 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre l'execució d'inversions de projectes participatius
en pedanies.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000076-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la ejecución de inversiones de proyectos
participativos en pedanías. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000076-00)

68 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els serveis prestats per l'empresa KPMG. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000076-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los servicios prestados por la empresa KPMG.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000076-00)

69 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'estat d'execució dels projectes del
procés de pedanies VLC: Participa en verd. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el estado de ejecución de los
proyectos del proceso de pedanías VLC: Participa en
verde. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

70 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les ajudes per al foment
d’instal·lacions d’autoconsum de l'IVACE. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las ayudas para el fomento de
instalaciones de autoconsumo del IVACE. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

71 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el Pla de Convivència Municipal
(COMVA) 2021-2024. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el Plan de Convivencia Municipal
(COMVA) 2021-2024. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

72 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'informe d’activitats de les oficines
municipals d’accessibilitat. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el informe de actividades de las
oficinas municipales de accesibilidad. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

73 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la situació actual de rehabilitació o
construcció de centres educatius dins del Pla Edificant.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la situación actual de rehabilitación o
construcción de centros educativos dentro del Plan
Edificant. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

74 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la proposta "Rocòdrom als jardins de
Blasco Ibáñez", dels DecidimVLC 2020-2021. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la propuesta "Rocódromo en los
jardines de Blasco Ibáñez", de los DecidimVLC
2020-2021. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

75 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

Compromís, sobre la proposta "Ruta de la Salut al
Grau", dels DecidimVLC 2020-2021. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Compromís, sobre la propuesta "Ruta de la Salut al
Grau", de los DecidimVLC 2020-2021. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

76 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la proposada "Modernització del
sistema d'il·luminació i instal·lacions del camp de la
Malva-rosa", dels DecidimVLC 2022-2023. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la propuesta "Modernización del
sistema de iluminación e instalaciones del campo de la
Malva-rosa", de los DecidimVLC 2022-2023. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

77 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la restauració de les Torres de Quart.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la restauración de las Torres de
Quart. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

78 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'augment de la presència d'arnes a
València. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el aumento de la presencia de polillas
en València. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

79 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'última convocatòria pública de
projectes expositius. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la última convocatoria pública de
proyectos expositivos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

80 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el personal veterinari dels centres
municipals d'acolliment d'animals de Benimàmet i
Natzaret. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el personal veterinario de los centros
municipales de acogida de animales de Benimàmet y
Natzaret. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

81 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el balanç d'activitats dels centres
culturals. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el balance de actividades de los
centros culturales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

82 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'ampliació i millora de la zona
esportiva i infantil dels carrers de Menorca - Carolina
Àlvarez. (Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la ampliación y mejora de la zona
deportiva e infantil de las calles Menorca - Carolina
Àlvarez. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

83 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la vigilància del compliment del
contracte de manteniment de la jardineria de la zona sud
de València.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la vigilancia del cumplimiento del
contrato de mantenimiento de la jardinería de la zona sur
de València. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

84 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el calendari concret de resolució de
tots els processos d'estabilització del personal de l'OAM
de Parcs, Jardins i Biodiversitat Urbana. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el calendario concreto de resolución
de todos los procesos de estabilización del personal del
OAM de Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

85 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre els últims documents TC1 i TC2 de la
contracta de la zona sud de manteniment de jardins.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los últimos documentos TC1 y TC2 de
la contrata de la zona sur de mantenimiento de jardines.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

86 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'Oferta Pública d'Ocupació 2024 i
2025 de l'Organisme Autònom de Parcs, Jardins i
Biodiversitat Urbana. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la Oferta Pública de Empleo 2024 y
2025 del Organismo Autónomo de Parques, Jardines y
Biodiversidad Urbana. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

87 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les accions dutes a terme per la
Regidoria d'Agricultura per a posar de nou en
funcionament el pou de reg de la Font de Sant Lluís per
a francs, marjals i extremals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las acciones llevadas a cabo por la
Concejalía de Agricultura para poner de nuevo en
funcionamiento el pozo de riego de la Fuente de Sant
Lluís para francos, marjales y extremales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

88 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el futur enclavament tecnològic de la Marina.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el futuro enclave tecnológico de La Marina. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000075-00)

89 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els programes d'ocupació i emprenedoria. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los programas de empleo y emprendimiento. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000075-00)

90 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els projectes derivats de la Capitalitat Verda
Europea. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los proyectos derivados de la Capitalidad Verde
Europea. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000075-00)

91 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la situació del Pacte per l'Ocupació. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la situación del Pacto por el Empleo. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000075-00)

92 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les consultes realitzades en la Finestreta Única
per a l'hostaleria. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las consultas realizadas en la Ventanilla Única
para la hostelería. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000075-00)

93 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el projecte de la Ceramo. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000078-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el proyecto de la Ceramo. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000078-00)

94 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la prolongació de la L12 de
Metrovalencia. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000078-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la prolongación de la L12 de Metrovalencia. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000078-00)

95 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre les multes imposades a apartaments
turistics. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000078-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las multas impuestas a apartamentos turísticos.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000078-00)

96 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el personal de Llicències Urbanístiques.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000078-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el personal de Licencias Urbanísticas. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000078-00)

97 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'"Enclavament tecnològic urbà". (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000080-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el "Enclave tecnológico urbano". (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000080-00)

98 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el Pla Especial de Casas de Bàrcena.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000078-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el Plan Especial de Cases de Bàrcena. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000078-00)

99 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la contaminació acústica en Ciutat Jardí. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la contaminación acústica en Ciutat
Jardí. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

100 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les actuacions per a desincentivar l'accés a la
ciutat amb vehicles motoritzats privats. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las actuaciones para desincentivar el
acceso a la ciudad con vehículos motorizados privados.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

101 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les zones d'aparcaments per a residents. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las zonas de aparcamientos para
residentes.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

102 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre mesures front als accidents de trànsit. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre medidas frente a los accidentes de
tráfico. (Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

103 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el centre cívic de Ciutat Jardí. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el centro cívico de Ciutat Jardí. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

104 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el control del soroll a la platja del Cabanyal i les
proximitats de la Marina. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el control del ruido en la playa del
Cabanyal y las proximidades de La Marina. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000045-00)

105 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el conveni de col·laboració nou amb Trasmed.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el nuevo convenio de colaboración con Trasmed.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000045-00)

106 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'ús del domini públic en les places de
l'Ajuntament, de la Reina i de la Mare de Déu durant els
anys 2022, 2023 2024 i 2025. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000045-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el uso del dominio público en las plazas del
Ayuntamiento, de la Reina y de la Virgen durante los
años 2022, 2023 2024 y 2025. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000045-00)

107 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre les festes de Sant Joan. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las fiestas de San Juan. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000075-00)

108 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre l'adequació dels paellers municipals de
Cases de Bàrcena. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000075-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la adecuación de los paelleros municipales de
Cases de Bárcena. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000075-00)

109 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'espai dedicat a l'obra de Manuel
Valdés al moll 3 del Parc Central. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000079-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el espacio dedicado a la obra de Manuel
Valdés en el muelle 3 del Parque Central. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000079-00)

110 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre els entorns escolars segurs. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000079-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre los entornos escolares seguros. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000079-00)

111 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el centre de serveis socials de la
Saïdia. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000079-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el centro de servicios sociales de la
Saïdia. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000079-00)

112 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el centre social de La Torre. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000079-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el centro social de La Torre. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000079-00)

113 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la col·locació d'un contenidor a les
portes de La Llotja. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000079-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la colocación de un contenedor en las
puertas de La Lonja. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000079-00)

114 Resposta a la pregunta formulada in voce per la Sra.
Valía del Grup Socialista, en la sessió plenària ordinària

Respuesta a la pregunta formulada in voce por la Sra.
Valía, del Grupo Socialista, en la sesión plenaria



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 I

FG
R
 h

Z
3
H

 9
kX

g
 W

Q
Fm

 3
ec

p
 z

G
O

7
 l
+

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de juny de 2025 a les 09:45 26 de junio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

de maig, sobre la Comissió de la Capitalitat Verda
Europea. (Núm. expedient O-00606-2025-000005-00)

ordinaria de mayo, sobre la Comisión de la Capitalidad
Verde Europea. (Núm. expediente
O-00606-2025-000005-00)

115 Resposta a la pregunta formulada in voce pel Sr. Mateo,
del Grup Socialista, en la sessió ordinària de maig, sobre
la gestió del Sr. Gosálbez en la Regidoria de Majors.
(Núm. expedient O-00606-2025-000005-00)

Respuesta a la pregunta formulada in voce por el Sr.
Mateo, del Grupo Socialista, en la sesión ordinaria de
mayo, sobre la gestión del Sr. Gosálbez en la Concejalía
de Mayores. (Núm. expediente
O-00606-2025-000005-00)

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


